külteden biri Kur’ân (Dârülkur’ân) olmuş, 17 her ne kadar dârülkur’ân veya

dârülkurrâ isimli bölümleri olmasa da kıraat ilmi medreselerde de ders olarak

okutulmuştur. Bağdat’taki Mustansıriye Medresesi bu duruma bir örnektir.18

Dârülkur’ânların bir diğer çeşidi, Ebû Şâme’nin (ö. 665/1267) Meşîhatü’l-

Kırâa görevinde bulunduğu Eyyûbî hükümdarı el-Melikü’l-Eşref’in (ö.

635/1237) türbesinde olduğu gibi, içinde Kur’ân okunması ve öğretilmesi için

vakfiyeler düzenlenen türbe dârülkurrâlarıdır.19 Bu yapıları tesis edenler

13 Tetik, Başlangıçtan 9. Hicrî Asra Kadar Kıraat İlminin Ta’lîmi, (İstanbul: İşaret Yayınları, 1990),

157-162.

meclisleridir. Bu gelenek günümüzde de hali vakti yerinde olanlarca sürdü-

rülmektedir. Dolayısıyla Kur’ân eğitimi verilen yerlerden biri hiç şüphesiz ev-

lerde tesis edilmiş dârülkurrâlardır.22

Kıraat eğitimi verilen bir diğer kurum da ‘dârülhadisler’dir. İbn Kesir (ö.

774/1373) XIV. yy. ortalarında Şam’da kırâât-i seb‘a eğitiminin verildiği dârül-

hadislerden bahseder. 23 Dârülhadisler, dârülkurrâların bünyesine dâhil

açılıp kapatılması için ‘bevvâb’ isimli kapıcı, kurumun kendine ait kitap ve mushaflarının

bakımı ve muhafazası için ‘halife-i mektep’ adında bir görevli ile bozulan kitapların tamiri

Ayrıca ilimle yakından alakalı ve ilimden uzaklaşmayı kerih gören bazı

şeyh, halife ve tarîkat ehli, dergâhlarının dâhilinde veya yanı başlarında

dârülkurrâlar yaptırıp buralarda Kur’ân okutmuşlar veya okutulmasına ve-

sile olmuşlardır. Buralardaki şeyhulkurrâlık görevini ise Şeyh Atâullah en-

Necîb (ö. 1209/1794) örneğinde olduğu gibi bizzat dergâhın şeyhi veya halifesi

yürütmüştür.30 Buraların talebeleri de daha ziyade içinde bulundukları

tarîkatın müntesipleri ile tekke ve dergâhlarının müdavimleri olmuşlardır.31

İlk dört asırda ileri seviyede kıraat dersleri daha ziyade camilerde yapılmış